
COD. PRATICA: 2022-002-1343 

segue atto n. 1166  del 04/02/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed autorizzazioni ambientali 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1166  DEL  04/02/2022 

 
 

OGGETTO:   Autorizzazione Unica Ambientale adottata ai sensi del DPR 13 marzo 2013 
n. 59 dalla Regione Umbria con D.D. n. 12958 del 19/12/2016, in favore della 
ditta Biondi Ecologia e Servizi S.r.l., per l’unità produttiva ubicata in Strada 
Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle, nel Comune di Marsciano. 
Voltura in favore della ditta Bio Smaltimenti S.r.l.. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visti:  
− il DPR del 13 Marzo 2013 n. 59 “Regolamento recante la disciplina dell’autorizzazione 

unica ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale 
gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione 
integrata ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”; 

− Il D.Lgs. del 3 aprile 2006, n.152 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in 
materia ambientale”; 



COD. PRATICA: 2022-002-1343 

segue atto n. 1166  del 04/02/2022  2 

− l’art. 15 della L. 116/2014 e il successivo decreto attuativo D.M. 30.03.2015 ( G.U. n. 84 del 
11-04-2015) “Linee guida per la verifica di assoggettabilità a valutazione di impatto 
ambientale dei progetti di competenza delle regioni e province autonome, previsto dall’art. 
15 del decreto-legge 24 giugno 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 
2014”; 

− La Legge regionale 2 aprile 2015, n.10 “Riordino delle funzioni amministrative regionali, di 
area vasta, delle forme associative di Comuni e comunali – conseguenti modificazioni 
normative”; 

− La D.G.R. 23 novembre 2015, n.1386 “Trasferimento del personale preposto alle funzioni 
di cui all’art.2 comma 1 della Legge regionale 2 aprile 2015, n.10, in attuazione del 
Protocollo di Intesa sottoscritto il 21 ottobre 2015”; 

− la Legge 26 ottobre 1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”; 
 

Premesso che:  
Il SUAP del Comune di Marsciano, con nota acquisita dalla Regione Umbria in data 
18/01/2022, con prot. n. 8834, trasmetteva istanza di voltura dell’Autorizzazione Unica 
Ambientale avanzata dalla ditta Bio Smaltimenti S.r.l., per l’insediamento produttivo sito in 
Strada Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle, nel Comune di Marsciano. 
 
Considerato che: 
 la Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 12958 del 19/12/2016, ha 

adottato l’Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi dell’art. 4 del DPR n. 59 del 13 
Marzo 2013, in favore della ditta Biondi Ecologia e Servizi S.r.l., con sede legale nel 
Comune di Marsciano, Via Gramsci n. 2, Fraz. Castiglione della Valle ed unità produttiva 
ubicata nel Comune di Marsciano, Strada Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle;  

 il SUAP del Comune di Marsciano con atto n. 17/2016 del 27/12/2016, ha rilasciato il 
titolo AUA, così come previsto dall’art. 4 del DPR 59/2013;   

 
Preso atto che: 
 il Gestore della società subentrante ha trasmesso i dati relativi alla nuova ditta Bio 

Smaltimenti S.r.l. e contestualmente dichiarava il permanere di tutte le condizioni 
tecniche e gestionali sulla base delle quali è stata rilasciata l’autorizzazione unica 
ambientale, oggetto della presente voltura; 

 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di volturare in favore della Ditta Bio Smaltimenti S.r.l. con sede legale in Comune di 
Marsciano, Strada Battifoglia n. 12/T, l’Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla 
Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 12958 del 19/12/2016, per 
l’insediamento produttivo ubicato in Comune di Marsciano, Strada Prov.le Pietraia, 
Loc. Castiglione della Valle;  

2. di confermare per quanto non specificato nel presente atto, tutte le condizioni e 
prescrizioni contenute nell’ Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Regione 
Umbria con D.D. n. 12958 del 19/12/2016, rilasciata dal SUAP del Comune di 
Marsciano con atto n. 17/2016 del 27/12/2016; 

3. di stabilire che il Gestore subentrante è tenuto al rispetto di tutte le condizioni e 
prescrizioni contenute nell’autorizzazione unica ambientale, oggetto di voltura; 

4. di stabilire altresì che la presente non modifica la scadenza dell’Autorizzazione Unica 



COD. PRATICA: 2022-002-1343 

segue atto n. 1166  del 04/02/2022  3 

Ambientale, rilasciata dal SUAP del Comune di Marsciano, con atto n. 17/2016 del 
27/12/2017; 

5. di disporre la trasmissione del presente atto al SUAP del Comune di Marsciano, per il 
rilascio della Voltura; 

6. di dichiarare che il presente Atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terni lì 03/02/2022 L’Istruttore 

Cristina Agabiti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 03/02/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Claudio Riccardo Rosati 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 04/02/2022 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 











































COMUNE DI MARSCIANO
        PROVINCIA DI PERUGIA 

        

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA
Area Assetto del Territorio Urbanistica Edilizia Privata e SUAPE 

REGISTRO GENERALE
Nr. 118 Del 03/03/2022    
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE N. 17/2016 DEL 27.12.2016 
RILASCIATA, AI SENSI DEL D.P.R. 13.03.2013 N. 59, ALLA DITTA BIONDI ECOLOGIA 
E SERVIZI S.R.L. - VOLTURA IN FAVORE DELLA DITTA BIO SMALTIMENTI S.R.L. 

IL RESPONSABILE

VISTA l’istanza di voltura pervenuta al SUAPE del Comune di Marsciano in data 29.12.2021 con 
nota Pec. di protocollo 40027 e successiva nota del 10.01.2022 di protocollo 623  trasmessa alla 
Regione Umbria in data 18.01.2022 con nota 1505 di protocollo, con la quale Ditta Bio Smaltimenti 
s.r.l., con sede legale nel Comune di Perugia, Strada Battifoglia 12/t, ed insediamento produttivo in 
Marsciano, Strada Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle, ha richiesto di volturare 
l’Autorizzazione Unica Ambientale n. 17/2016 del 27.12.2016 rilasciata alla Ditta Biondi Ecologia 
e Servizi S.r.l.;

VISTA l’Autorizzazione Unica Ambientale n. 17/2016 del 27.12.2016 Determinazione n. 935/2016;

CONSTATATO che a seguito del trasferimento delle funzioni di cui all’articolo 2, comma 1 della 
Legge Regionale 02 Aprile 2015, n. 10 (Allegato A, Paragrafo I) e della DGR n. 1386 del 
23.11.2015 “Trasferimento del personale preposto alle funzioni di cui all’articolo 2, comma 1 della 
L.R. 02.04.2015 n. 10, in attuazione del protocollo d’intesa sottoscritto il 21.10.2015” a partire dal 
01.12.2015 l’Autorità competente per l’AUA è la Regione Umbria;

VISTO l’atto dirigenziale n. 1166 del 04.02.2022 emanato dalla Regione Umbria – Direzione 
Regionale Governo del Territorio, Ambiente, Protezione Civile - Servizio Sostenibilità ambientale, 
Valutazioni ed autorizzazioni ambientali,  a seguito della suddetta istanza, assunto agli atti di questo 
Ufficio in data 07.02.2022, prot. 3686 con cui determina:
“1. di volturare in favore della Ditta Bio Smaltimenti S.r.l. con sede legale in Comune di 
Marsciano, Strada Battifoglia n. 12/T, l’Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Regione 
Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 12958 del 19/12/2016, per l’insediamento produttivo 
ubicato in Comune di Marsciano, Strada Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle;
2. di confermare per quanto non specificato nel presente atto, tutte le condizioni e prescrizioni 
contenute nell’ Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Regione Umbria con D.D. n. 12958 
del 19/12/2016, rilasciata dal SUAP del Comune di Marsciano con atto n. 17/2016 del 27/12/2016;
3. di stabilire che il Gestore subentrante è tenuto al rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni 
contenute nell’autorizzazione unica ambientale, oggetto di voltura;
4. di stabilire altresì che la presente non modifica la scadenza dell’Autorizzazione Unica 
Ambientale, rilasciata dal SUAP del Comune di Marsciano, con atto n. 17/2016 del 27/12/2017;



5. di disporre la trasmissione del presente atto al SUAP del Comune di Marsciano, per il rilascio 
della Voltura;
6. di dichiarare che il presente Atto è immediatamente efficace.”

Visto il versamento dei diritti di segreteria in data 29.12.2021;

Visto l’assolvimento dell’imposta di bollo con marca n. 01201270256029 del 22.02.2022;

VISTO il D.P.R. 13 marzo n. 59, recante “Disciplina dell’autorizzazione unica ambientale e 
semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale gravanti sulle piccole e medie 
imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata ambientale” a norma dell’art. 23 
del D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35, in 
vigore dal 13 giugno 2013;

VISTO il D.P.R. n. 160 del 7/09/2010;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267/2000;

Visto il provvedimento di attribuzione della funzione di Responsabile di Area del 01.10.2021 di 
protocollo 29592;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti o indiretti sulla 
situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente,  né diminuzione di entrate a carico del 
Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art. 147bis del D.Lgs. 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

1) Di VOLTURARE, per i motivi descritti in premessa, l’Autorizzazione Unica Ambientale n. 17/2016 
del 27.12.2016 rilasciata alla Ditta Ditta Biondi Ecologia e Servizi S.r.l in favore della Ditta Bio 
Smaltimenti s.r.l., con sede legale nel Comune di Perugia, Strada Battifoglia 12/t, ed insediamento 
produttivo in Marsciano, Strada Prov.le Pietraia, Loc. Castiglione della Valle, come da 
provvedimento n. 1166 del 04.02.2022 adottato dalla Regione Umbria, che, allegato alla presente, 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di confermare per quanto non specificato nel presente atto, tutte le condizioni e prescrizioni 
contenute nell’ Autorizzazione Unica Ambientale n. 17/2016 del 27/12/2016 e nella Determinazione 
Dirigenziale della Regione Umbria n. 12958 del 19/12/2016;

3)Di stabilire che, il Gestore subentrante è tenuto al rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni 
contenute nell’autorizzazione unica ambientale, oggetto di voltura;

3)Di stabilire altresì che il presente atto non modifica la scadenza dell’A.U.A. 17/2016 del 27/12/2016;

4) Di disporre, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013 la pubblicazione delle informazioni relative 
al presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente all’interno dell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”;



5)Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale (art.32-
L.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme previste per legge;

6) Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del 
procedimento stesso elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure 
potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165) e dal vigente Codice di Comportamento dei dipendenti;

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. n. 102/2000 e dell’art. 
183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, il responsabile che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di stabilità interne;

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni:

FAVOREVOLE

L’Istruttore:  __________ 

Marsciano li, 03/03/2022 Il Responsabile 
BISCARINI PAOLO / InfoCamere S.C.p.A. 



Protocollo n……………..
Marsciano, 04 Marzo 2022

Cat. 6. Class. 9. 
A MEZZO PEC 

Alla Ditta Bio Smaltimenti srl
Via G. Sozzi n. 1
06072 Marsciano

c/o Chiocchini Michele 
in qualità di referente AUA

generalserviceambiente@pec.it

Alla Regione Umbria
Servizio Sostenibilità Ambientale

Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali
Via M. Angeloni n. 61 

Broletto
06124 Perugia

direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it

All’ A.R.P.A. Umbria
Dipartimento Provinciale di Perugia

Viale S. Sisto
06132 Perugia

protocollo@cert.arpa.umbria.it

OGGETTO: Voltura dell’Autorizzazione Unica Ambientale n. 17/2016 del 27.12.2016 ai sensi 
del D.P.R. 13 Marzo 2013 N. 59 in favore della Ditta “Bio Smaltimenti s.r.l.”.

Si  trasmette  il  provvedimento  di  Voltura  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale  n. 
17/2016 – Determinazione n. 118 del 03.03.2022, e la Determinazione Dirigenziale della  
Regione Umbria n. 1166 del 04.02.2022.

      Distintamente.

                                                                                         Il  Responsabile 
                                                                                              Paolo Biscarini
                                                                                                                                  
(documento firmato digitalmente)

INFORMATIVA SULLA PRIVACY (ART. 13 del d. lgs 196/2003 e art. 13 del Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016)
Il  Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016  stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.  Pertanto, come previsto  
dall’art. 13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:
Finalità del trattamento. Tutti i dati comunicati dal soggetto Interessato sono trattati per assolvere ad adempimenti previsti da leggi, da regolamenti e dalla normativa comunitaria  
per lo svolgimento delle funzioni istituzionali in materia di pratiche edilizie (a titolo esemplificativo e non esaustivo: presentazione dei permessi di costruire, SCIA - Segnalazione  
certificata di inizio attività, autorizzazioni paesaggistico- ambientale, idrogeologico-forestale, etc. e rilascio delle relative autorizzazioni), e per assolvere a sue specifiche esigenze.

Pag.  1
_______________________________________________________________________________________________

mailto:comune.marsciano@postacert.umbria.it
mailto:direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it
mailto:generalserviceambiente@pec.it
http://www.comune.marsciano.pg.it/


Modalità del trattamento. Potranno essere trattati da collaboratori, dipendenti, fornitori e consulenti del Comune di Marsciano, nell'ambito delle relative mansioni e/o di eventuali  
obblighi  contrattuali,  compresi  i Responsabili  dei trattamenti  e gli  Incaricati,  nominati  ai sensi Regolamento. I  dati  saranno trattati  sia con strumenti  cartacei sia con strumenti 
informatici a disposizione degli uffici.
Il Titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di cui all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del Regolamento UE n. 679/2016.
Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi”),  ove applicabile, e in caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 (“Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”).
Potranno inoltre essere comunicati a:
 persone fisiche e/o giuridiche, pubbliche e/o private, quando la comunicazione risulti necessaria o funzionale allo svolgimento dell’attività del Comune di Marsciano nei modi e per  
le finalità sopra illustrate;
 uffici postali, a spedizionieri e a corrieri per l’invio di documentazione e/o materiale;
 istituti di credito per la gestione d’incassi e pagamenti.
Natura della raccolta e conseguenze di un eventuale mancato conferimento dei dati personali
Il conferimento dei suoi dati personali è obbligatorio per le finalità indicate precedentemente. Il loro mancato conferimento comporta la mancata erogazione del servizio richiesto, del  
suo corretto svolgimento e degli eventuali adempimenti di legge. I suoi dati sono conservati presso l'Ente e i conservatori esterni.  Qualora fosse necessario i suoi dati possono  
essere conservati anche da parte degli altri soggetti indicati al paragrafo 5.
Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di presentare reclamo a un’autorità di controllo come previsto  
dall’art. 15 del Reg. UE n. 2016/679. Ha inoltre il diritto alla portabilità dei dati, alla cancellazione dei dati e alla limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal Regolamento. Per  
esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al SUAPE.
Periodo di conservazione dei dati.  I dati personali saranno conservati, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa, per un periodo di tempo non superiore a quello  
necessario al conseguimento delle finalità per le quali essi sono raccolti e trattati.
Titolare  del  trattamento:  Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  è  il  Comune  di  Marsciano nella persona  del  Sindaco  Pro  Tempore   -  telefono  087587471  indirizzo  Pec: 
comune.marsciano@postacert.umbria.it. 
Responsabile della protezione dati: si potrà altresì contattare il Responsabile della protezione dati al seguente indirizzo di posta elettronica: rpd@comune.marsciano.pg.it

Pag.  2
_______________________________________________________________________________________________


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	A MEZZO PEC

